
Servizio Gestione Strade 
Via Gazzoletti n. 33 – 38122 Trento
T +39 0461 497548
F +39 0461 497539
pec serv.gestionestrade@pec.provincia.tn.it
@ gestione.strade@provincia.tn.it

Priorità 1

Codice Pratica : 00002/20210524/10797/11812
S106/2021/19.5.6
Numero di protocollo associato al documento come metadato 
(DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto della PEC o i files 
allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

OGGETTO: Rilascio ordinanza
dal giorno 25/05/2021 al giorno 06/06/2021, per una durata dei lavori di giorni 13 nell'orario 06:00 - 21:00.
SS 50   del Grappa e Passo Rolle dalla progressiva km 106+710 alla progressiva km 106+825 circa
istituzione di: 
- DIVIETO DI SORPASSO (fig. II.48 Art. 116),
- LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' di 40 Km/h (fig. II.50 Art. 116),
- SENSO UNICO ALTERNATO,

dal giorno 25/05/2021 al giorno 06/06/2021, per una durata dei lavori di giorni 13 nell'orario 21:00 - 06:00.
- DIVIETO DI TRANSITO (fig. II. 46 Art. 116)

dal giorno 07/06/2021 al giorno 12/06/2021, per una durata dei lavori di giorni 06 nell'orario 00:00 - 24:00.
SS 50   del Grappa e Passo Rolle dalla progressiva km 106+710 alla progressiva km 106+825 circa
istituzione di: 
- DIVIETO DI SORPASSO (fig. II.48 Art. 116),
- LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' di 40 Km/h (fig. II.50 Art. 116),
- SENSO UNICO ALTERNATO,
- TRANSITO VIETATO AI VEICOLI, O A COMPLESSI DI VEICOLI, AVENTI LUNGHEZZA SUPERIORE A
METRI 7 (fig. II.67 Art. 118),

dal giorno 13/06/2021 al giorno 02/07/2021, per una durata dei lavori di giorni 20 nell'orario 00:00 - 24:00.
SS 50   del Grappa e Passo Rolle dalla progressiva km 106+710 alla progressiva km 106+825 circa
istituzione di: 
- DIVIETO DI SORPASSO (fig. II.48 Art. 116),
- LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' di 40 Km/h (fig. II.50 Art. 116),
- SENSO UNICO ALTERNATO,

Annulla e sostituisce integralmente l'ordinanza prot. n. 0357348 di data 17/05/2021 codice pratica
11608.

.
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE STRADE 

Rilevato che questo Servizio deve eseguire i "Lavori di intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza del ponte
sul “Rio Fiampelan” al km 106+755 della S.S. n. 50 del Grappa e Passo Rolle, nel Comune di Predazzo" collocato nel
tratto stradale come in oggetto in località Lago di Forte Buso.

Richiamata la propria ordinanza prot. n. 357348 di data 17 maggio 2021 codice pratica Acop 11608, relativa alla
limitazione al transito finalizzata all'esecuzione delle opere di somma urgenza sopra descritte, che con la presente viene



annullata ed integralmente sostituita poichè sono subentrante esigenze di natura tecnica e cantieristica per le quali è
indispensabile apportare modifiche sulla durata dei periodi relativi a ciascun tipo di limitazione;

Considerato che per la tipologia di intervento, le caratteristiche geometriche dell'asse viario e del manufatto stradale
oggetto dei lavori nonchè l'organizzazione delle fasi di cantiere, si rende indispensabile attuare oltre all'istituzione del senso
unico alternato ed alla chiusura totale anche la limitazione al transito per veicoli aventi lunghezza superiore a 7 metri ad
esclusione degli autobus di linea della Trentino Trasporti con lunghezza fino a 8,5 metri.

Rilevato che la ditta esecutrice ITALBETON SRL con sede nel Comune di Trento in via Doss Trento, 45 è incaricata
dell'esecuzione dei suddetti lavori.

Preso atto del nulla osta per la regolamentazione del traffico, come definita nel presente provvedimento, rilasciata
dall'Ufficio manutenzione strutture e impianti di questo Servizio al quale è assegnata l'opera.

Considerato opportuno, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, per esigenze di carattere tecnico e per agevolare
l’esecuzione di detti lavori, prevedere la regolamentazione della circolazione come indicato in oggetto.

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285.

ORDINA

Periodo - Che, con decorrenza dal giorno 25/05/2021 al giorno 06/06/2021,   a partire dalle ore 06:00  alle
ore 21:00 , per una durata dei lavori di giorni 13 , siano adottati i seguenti provvedimenti in materia di
circolazione stradale:

SS 50 : dalla progress. km 106+710 alla progress. km 106+825
Istituzione di DIVIETO DI SORPASSO (fig. II.48 Art. 116)
Istituzione del LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' di 40 km/h entrambi i lati
Istituzione di SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO O
MOVIERI in modo da regolare la viabilità ordinaria con particolare riguardo alla immissioni,
agli accessi laterali e ai passi carrabili. Provvedimento valido dalle 06:00 alle 21:00; nelle
restanti ore --------------; valido nei giorni di : domenica, lunedì, martedì, mercoledì, giovedì,
venerdì, sabato;inclusi Festivi
Saranno possibili brevi interruzioni al traffico, della durata di 15' intervallate da 05' di libero,
gestite da movieri.

Periodo - Che, con decorrenza dal giorno 25/05/2021 al giorno 06/06/2021,   a partire dalle ore 21:00  alle
ore 06:00 , per una durata dei lavori di giorni 13 , siano adottati i seguenti provvedimenti in materia di
circolazione stradale:

SS 50 : dalla progress. km 106+710 alla progress. km 106+825
Istituzione di DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI (fig. II.46 Art. 116) , valido nei
giorni di : domenica, lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato;

Periodo - Che, con decorrenza dal giorno 07/06/2021 al giorno 12/06/2021,   a partire dalle ore 00:00  alle
ore 24:00 , per una durata dei lavori di giorni 6 , siano adottati i seguenti provvedimenti in materia di
circolazione stradale:

SS 50 : dalla progress. km 106+710 alla progress. km 106+825
Istituzione di DIVIETO DI SORPASSO (fig. II.48 Art. 116)
Istituzione del LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' di 40 km/h entrambi i lati
Istituzione di SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO O
MOVIERI in modo da regolare la viabilità ordinaria con particolare riguardo alla immissioni,
agli accessi laterali e ai passi carrabili. Provvedimento valido dalle 00:00 alle 24:00; valido nei
giorni di : domenica, lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato;
Saranno possibili brevi interruzioni al traffico, della durata di 15' intervallate da 05' di libero,
gestite da movieri.



Istituzione di TRANSITO VIETATO AI VEICOLI, O A COMPLESSI DI VEICOLI, AVENTI
LUNGHEZZA SUPERIORE A metri 7 (fig. II.67 Art. 118), eccetto autobus di linea fino a metri
8,5.

Periodo - Che, con decorrenza dal giorno 13/06/2021 al giorno 02/07/2021,   a partire dalle ore 00:00  alle
ore 24:00 , per una durata dei lavori di giorni 20 , siano adottati i seguenti provvedimenti in materia di
circolazione stradale:

SS 50 : dalla progress. km 106+710 alla progress. km 106+825
Istituzione di DIVIETO DI SORPASSO (fig. II.48 Art. 116)
Istituzione del LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' di 40 km/h entrambi i lati
Istituzione di SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO O
MOVIERI in modo da regolare la viabilità ordinaria con particolare riguardo alla immissioni,
agli accessi laterali e ai passi carrabili. Provvedimento valido dalle 00:00 alle 24:00; valido nei
giorni di : domenica, lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato;Saranno possibili
bevi interruzioni al traffico, della durata di 15' intervallate da 05' di libero, gestite da movieri.

Il presente provvedimento annulla e sostituisce la propria ordinanza emessa con protocollo n. prot. 357348 di data 17
maggio 2021 codice pratica Acop 11608 relativa al medesimo tratto stradale.

Dal divieto di Transito come sopra disposto, sono esclusi i mezzi in dotazione a questa Amministrazione e dei
soggetti incaricati dalla stessa per l'espletamento di servizi e lavori.
Le limitazioni alla circolazione dovranno essere rese note al pubblico mediante i regolamentari segnali stradali, da
porre in corrispondenza del tratto interessato, posti, gestiti a cura e spese e sotto la responsabilità dei seguenti
soggetti:

         - dell' impresa ITALBETON SRL con sede nel Comune di Trento in via Doss Trento, 45 per la segnaletica presso il
cantiere stradale;
         - del Servizio Gestione Strade di questa Amministrazione, per i segnali di preavviso stradale indicanti la limitazione di
massa;

Copia dell'ordinanza dovrà essere inviata al Servizio Gestione Strade via Gazzoletti 33 - 38122 Trento e al servizio
Viaggiare in Trentino all'indirizzo e-mail ufficio.vit@gpi.it.
Nell'ordinanza si dovrà riportare la priorità indicata in alto a destra della presente.

IL DIRIGENTE 
Ing. Giancarlo Anderle

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs.
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).


